AFREST TC ENl SÊSj.ir,i)

o r,i !- rNÁR lA
REALIZADA AOS

0 I t.(Al0 2021

LII,4 DO NORTE

Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROTETO DE DECRETO LEGISI-ATIVO No ô 1 1 /2024, DE 07 MAIO DÊ.2O24.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a cÂMAÍtA MUNlclPAt DE LlMoElRo Do NoRTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1o - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Eliana Silva de

Castro.

Art 20 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposiçôes em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 de maio

de 2024.

ífuo*,h' Francisco Diogetrés Peixoto

PROTOCCLO
Cámara lllun LmoetÍo du f,jode

PRoToCCLoN.0l)q1

0 7 tt{Al0 202{

ilotáricr: 09 5q
Vereador

Rua Cel. MalveiÍa 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Iel.: (88) 1423-4140
cNPJ 01.836.913/0001-05 - cEP: 62930-000 - Êmail:camara-limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do

Estado do Ceará

Câmara Municipalde Limoeiro do Norte
Diálogo, Compromisso e Trabalho

Justificativa

Eliana Silva de Castro, filha de José Deustran Noronha de Castro e Zenaide
Deogracia Silva de Castro, natural de Morada Nova, onde passou sua
infância, vindo para Limoeiro do Norte com 12 anos na década de oitenta.
Aqui chegando concluiu parte de seus estudos, embora seja uma pessoa
comum, Ana Castro tem uma história de vida de fé e determinação nada
comum aos dias de hoje, com superação de vários desafios, tanto na vida
pessoal como profissional, aos 22 anos começou seu trabalho como
vendedora no comércio local, ao passar dos anos, e com muita luta e
esforço hoje tem sua própria loja. É empresária no ramo de venda de
parafusos, tendo sua loja localizada no centro de Limoeiro do Norte. É mãe,
trabalhadora, generosa, que ama sua família e que se esforça cada dia mais
para ser uma pessoa melhor, sempre com fé em Deus e muita
perseveranç4.

\uo Ce[. frlo[veira 2266 - Centío - a]$X (EE) 423-4140/ ÍnX G6) 423-3006/ ç1$ (EE) 423-4076
CNQI 0 1. 6 3 6.9 1 i /000 1-0t -cÊ,Q: 629 30-000